

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 1º bimestre de 2017 (Janeiro a Fevereiro)

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art 52, inciso I, alínea 'a' e 'b' do inciso II e § 1o.)

R\$ 1,00

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			NO BIMESTRE (b)	% b/a	ATÉ O BIMESTRE (c)	% c/a	
RECEITAS (exceto intra-orçamentárias) (I)	32.796.614,00	32.796.614,00	4.252.453,42	12,97	4.252.453,42	12,97	28.544.160,58
RECEITAS CORRENTES	29.246.614,00	29.246.614,00	4.252.453,42	14,54	4.252.453,42	14,54	24.994.160,58
RECEITA TRIBUTÁRIA	3.097.692,25	3.097.692,25	639.168,48	20,63	639.168,48	20,63	2.458.523,77
Impostos	2.825.000,00	2.825.000,00	630.431,16	22,32	630.431,16	22,32	2.194.568,84
Taxas	260.000,00	260.000,00	8.737,32	3,36	8.737,32	3,36	251.262,68
Contribuição de melhoria	12.692,25	12.692,25	0,00	0,00	0,00	0,00	12.692,25
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	0,00	0,00	25.705,32	0,00	25.705,32	0,00	-25.705,32
Contribuição para o custeio do serviço de iluminação pública	0,00	0,00	25.705,32	0,00	25.705,32	0,00	-25.705,32
RECEITA PATRIMONIAL	245.000,00	245.000,00	28.801,18	11,76	28.801,18	11,76	216.198,82
Receitas imobiliárias	130.000,00	130.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	130.000,00
Receitas de valores mobiliários	115.000,00	115.000,00	28.801,18	25,04	28.801,18	25,04	86.198,82
RECEITA INDUSTRIAL	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200.000,00
Receita da indústria Extrativa Mineral	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200.000,00
Outras receitas industriais	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200.000,00
RECEITA DE SERVIÇOS	645.688,00	645.688,00	0,00	0,00	0,00	0,00	645.688,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	24.953.827,00	24.953.827,00	3.558.161,77	14,26	3.558.161,77	14,26	21.395.665,23
Transferências intergovernamentais	24.168.537,00	24.168.537,00	3.427.419,27	14,18	3.427.419,27	14,18	20.741.117,73
Transferências de convênios	785.290,00	785.290,00	130.742,50	16,65	130.742,50	16,65	654.547,50
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	104.406,75	104.406,75	616,67	0,59	616,67	0,59	103.790,08
Indenizações e restituições	36.382,50	36.382,50	0,00	0,00	0,00	0,00	36.382,50
Receita da dívida ativa	68.024,25	68.024,25	0,00	0,00	0,00	0,00	68.024,25
Receitas correntes diversas	0,00	0,00	616,67	0,00	616,67	0,00	-616,67
RECEITAS DE CAPITAL	3.550.000,00	3.550.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.550.000,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	3.550.000,00	3.550.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.550.000,00
Transferências de convênios	3.550.000,00	3.550.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.550.000,00
RECEITAS (intra-orçamentárias) (II)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	32.796.614,00	32.796.614,00	4.252.453,42	12,97	4.252.453,42	12,97	28.544.160,58
OPERAÇÕES DE CREDITO / REFINANCIAMENTO (IV)							
OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS							
Para refinanciamento da dívida mobiliária							

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Primavera - DATA DA EMISSÃO: 19/09/2017 - HORA DA EMISSÃO: 12:06:10

Notas: (*) - No modelo da STN inexistente coluna para reduções de dotação. Por este motivo, as reduções foram deduzidas na própria coluna de 'Créditos adicionais', motivo pelo qual esta coluna poderá conter valores negativos, não sendo portanto nenhum erro ser exibido valores negativos na coluna 'Créditos adicionais'.

ANA RENATA BRITO DE SOUSA
PREFEITA
